R E Q U E R I M E N T O Nº. 854
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/9/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a importância do trabalho desenvolvido pelos Agentes Comunitários de Saúde (ACS) em nosso município;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Saúde ANDRÉ GASPARINI SPADARO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar como está o andamento dos trabalhos dos Agentes Comunitários de Saúde da Família, como estão sendo feitos os atendimentos realizados pela equipe nos bairros do município e se estão acompanhando os pacientes, em especial os idosos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de setembro de 2018.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC

PRS/aco